1)  Ueber  ihn  (einen  Sohn  Hersog  Konrad's)  s. v.  Statin,  Wirtemb.  Gesch.  II,  301. 
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AbteBerthold  zu  Alpersbach  und 
dem  Ritter  Volmar  von  Brandeok 

ober  die  Gerichtsbarkeit  in  der  „villa  Dorn- 

ha(jt;  ausgebrochenen  8treite  durch  drei  be- 
nannte „viri  probatae  perfectionis  et  virtute 

conapicuiac  senes"  ertheilte  Weisthum  nach- 
folgenden Inhalts:  „primo  de  jure,  quod  ad 

forum  pertinet  loci  Dornheim ,  observando 

(didmue),  quod  a  nooa  hora  sextae  feriae 
usque  ad  horam  nonam  sequentis  sabbathi 

iudex  et  gubernator  (sc.  Volmarus]  esse  de- 
beat  hoc  modo  ,  cum  talia  ad  aacerdotes  et 

viroa  religiosos  non  pertineant,  ut  praedictis 

boris  sedem  suam  judicialem,  cum  certus  lo- 
cus ab  antiquo  non  sit  assignatus,  in  platea 

fori  ante  domum ,  quamcunque  velit ,  locet 

bominea  judicando  ,  prout  juris  ordo  exigit, 

et  corrigendo  homines ,  advenas  solum,  nul- 
lom  babendo  respectum  ad  homines  claustri 

de  Alperspach  ibi  manentes  vel  alibi,  nisi 

ut  verbis  subaequentibus  explanabimus :  si 

vir  monasterii  saepe  dicti  in  furo  extra  do- 
moa  cum  aliquo  viro  monasterii  aut  quocun- 
que  rixatus  fuerit  sermone  malitioso  aut  ver- 

bia  vituperii,  aut  aui  contubernalia  aut  extra- 

nei  aanguinem  fuderit,   tenendus  eat  a  me- 
morato  judice  et  praesentandus  abbati  dicti 

monaaterii  in  Alpersbach  vel  praeposito  aut 

alicui  vicee  ipsorum  aupplcnti,  qui  pro  8uae 

Toluntatis  arbilrio  virum  suum  oastigare  de- 
bebit,  prout  videat  expedire,  et  ai  commiait 

aliquod  delictum,  emeodationem  congruam*) 
•ecundum  sententiam  dictatam  pro  jure  su- 

mat,  [et  quidem  pro  eo]  3)  quod  a  vulgo 
dicitur  vnrechte,  tres  solidos,  etproeo,  quod 

dicitur  freveli,  quinque  solidos,  quibus  sOlu- 
tia  nihil  aliud  cum  eo  agere  polest  in  aliquo 

aut  debebit.  Quod  si  Volmarus  aut  aller  in- 
feodatus  quid  pro  utilitate  fori  Dornheim 

agere  decreverit  in  rebua  jurisdictionalibua, 

«cilicet  in  pane  et  Tino  ,  frumento ,  sale  et 

camibus ,  convocare  tenetur  conversum  *) 
aut  mooachum  ,  curia e  Dornheim  tunc  pro- 
curatorem,  ut  illius  consilio  et  auxilio  cuncta 

Üaat  et   provide   decernantur.  Transactis 

quippe  horis  supradictia  per  alios  hebdoma- 
dae   dies  nec  in  domo  neo  in  foro  nec  in